b) Thiago Kuckert Garrafiel, ID nº 3500608/01;
c) Carlos Augusto Vier Becker, ID nº 4456270/03.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2023000835656

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023

Processo Administrativo nº: 23/3000-0000545-7

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de tintas para atender, via estoque, às demandas da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul –
DPE-RS, assim como verniz antichama, classificação II-A, para atender as demandas originadas pelos Planos de Prevenção e
Proteção Contra Incêndio (PPCI) da instituição.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 19/04/2023 , às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 19 /04/2023, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 24 de março de 2023.

ANELIZE SIMÕES RODRIGUES
Pregoeira responsável

Protocolo: 2023000835657
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 22/3000-0002212-7 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

O DIRETOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL , no uso das atribuições estabelecidas
pela Lei Federal nº 8.666/1993 e Resolução DPGE/RS nº 21/2020 HOMOLOGA a Tomada de Preços n º 01/2023, declarando a
mesma DESERTA .

Publique-se.

Porto Alegre, 24 de março de 2023.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Diretor-Geral

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
FABRÍCIO GUAZZELLI PERUCHIN

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete

Porto Alegre, Terça-feira, 28 de Março de 2023 139Diário Oficial Nº 61

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/03/2023 07:33:32 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_af74ac37-eb8b-4dc9-b467-655cc0403e52..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/03/2023 07:33:32 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/03/2023 07:33:32 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.